
                                                   

                 P R O T O K Ó Ł     

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Żywnościowej 

i Ochrony Środowiska  odbytego w dniu 17 grudnia 2015 roku  

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Łaskarzew 

w godz. 13.00 – 15.10 . 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji według załączonej listy obecności. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Marian Janisiewicz – Wójt Gminy 

2. Hanna Cichecka - Sekretarz Gminy 

3. Hanna Seremak – Skarbnik Gminy 

4. Jerzy Błachnio – Przewodniczący Rady Gminy 

 

Przewodniczący Komisji Pan Tadeusz Gendek otworzył posiedzenie Komisji, powitał 

zebranych na posiedzeniu a następnie przedstawił porządek obrad Komisji i zapytał czy 

członkowie Komisji mają uwagi lub propozycje co do porządku obrad. 

Członkowie Komisji nie mieli uwag do porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji Pan Tadeusz Gendek poddał pod głosowanie porządek obrad. 

W głosowaniu jawnym za przyjęciem porządku obrad głosowało 6 członków Komisji 

przeciw 0 członków, wstrzymało się 0. 

 

Porządek obrad został przyjęty w następującym brzmieniu: 

1 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji 

2 Ocena działalności Ośrodka Doradztwa Rolniczego na terenie gminy Łaskarzew 

3 Analiza projektu budżetu gminy Łaskarzew na 2016 r. 

4 Opracowanie planu pracy komisji na 2016r. 

5  Sprawy różne 

6  Zamknięcie posiedzenia. 

 

Radny Gurdek zapytał przewodniczącego komisji co z czerwcowym protokołem 

z posiedzenia komisji, bo nie został on przyjęty i jest to tylko „projekt”. 

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że tą sprawą członkowie komisji zajmą się na 

następnym posiedzeniu komisji. 

 

Ad. 1 

 Przewodniczący komisji powiedział, że radni otrzymali projekt protokołu z posiedzenia 

komisji z dnia 9 listopada 2015 roku  i zapytał czy są jakieś uwagi po tego projektu. 

 Radni nie mieli uwag. 

 Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z posiedzenia 

komisji z dnia 9 listopada 2015 roku. 

 Za przyjęciem protokołu głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 1. 

 

Ad. 2 

  Przewodniczący Komisji poinformował członków komisji, że rozmawiał telefonicznie 

z Panią Hanną Gaładyk pracownikiem WODR  w sprawie szkoleń i kursów dla rolników 

z terenu gminy Łaskarzew. Pani Gaładyk poinformowała, że tzw. kurs chemizacyjny 

zaplanowany jest w miesiącu lutym lub marcu, a o terminach innych kursów będzie informowała 

rolników w odpowiednim czasie. 
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 Przewodniczący komisji powiedział, że współpraca z WODR, a przede wszystkim 

z Panią Gaładyk układa się bardzo dobrze. Rolnicy z terenu naszej gminy wyrażają opinię 

i oceniają pracę Pani Gaładyk jako bardzo dobrą.  

Następnie poinformował, że na następne posiedzenie komisji została zaproszona Pani Hanna 

Gaładyk i udzieli odpowiedzi na pytania radnych, ale żeby mogła uczestniczyć w posiedzeniu 

komisji będzie ono zwołane na wtorek, ponieważ w tym dniu Pani Gaładyk pełni dyżur  

w Urzędzie Gminy.      

  

Ad. 3  

 Skarbnik Gminy Pani Hanna Seremak szczegółowo omówiła projekt Uchwały 

Budżetowej na 2016 rok. Następnie odczytała Uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie Zespół w Siedlcach w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy 

Łaskarzew projekcie uchwały budżetowej na rok 2016 oraz o możliwości sfinansowania deficytu 

budżetowego Gminy Łaskarzew, proponowanego na rok 2016.  

Opinia jest pozytywna. 

 Następnie Skarbnik Gminy  odpowiedziała na pytania radnych. 

Przewodniczący komisji wyraził aprobatę na zabezpieczenie środków w budżecie gminy 

na przygotowanie dokumentacji na budowę pozostałych sieci wodociągowych. 

 Radny Mariusz Chmielewski zapytał dlaczego nie ma limitu wolnych środków do 

lokowania na lokatach. 

Skarbnik odpowiedziała, że Rada upoważnia Wójta do lokowania wolnych środków na 

lokatach i jeśli takie środki będą  to będą lokowane. 

Radny Chmielewski zapytał dlaczego nie zabezpieczono w budżecie na 2016 rok 

środków finansowych przekazanych przez Miasto na budowę drogi w Leokadii.  

 Wójt Gminy odpowiedział, że nie wiemy na jakim etapie jest uzgadnianie własności 

drogi z ich właścicielami. 

Radny Chmielewski zapytał, że jeśli Urząd Miasta wywiąże się z umowy sądowej 

i uzgodni całą dokumentację to co wtedy. Gmina ma rok na wybudowanie tej drogi a nie ma 

zabezpieczonych środków. 

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że rada gminy ma takie upoważnienia  i jeśli będą już 

uzgodnienia odnośnie drogi  to jeśli będzie taka decyzja radnych to dokonane będą przesunięcia 

środków w budżecie na budowę tej drogi. 

Przewodniczący komisji zapytał jaka jest opinia radnych w sprawie projektu budżetu na 

2016 rok. 

Opinia 4 członków komisji była pozytywna,   natomiast 2 radnych wstrzymało się od 

głosu. 

 Skarbnik Gminy Pani Hanna Seremak szczegółowo omówiła projekt uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łaskarzew na lata 2016-2029, a następnie odczytała 

Uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół w Siedlcach w sprawie opinii  

o przedłożonym przez Wójta Gminy Łaskarzew projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Łaskarzew na lata 2016 – 2029.  

Opinia jest pozytywna. 

Następnie Skarbnik Gminy poprosiła o pytania w tej sprawie. 

Radni nie mieli pytań. 

 Przewodniczący komisji zapytał jaka jest opinia radnych w sprawie projektu WPF na lata 

2016 – 2029. 

 Pięciu członków komisji wyraziło pozytywną opinię w sprawie projektu uchwały, 

natomiast 1 członek komisji wstrzymał się od głosu. 
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Ad. 4 

 Członkowie komisji wspólnie opracowali plan pracy komisji na 2016 rok. 

Przewodniczący Komisji Tadeusz Gendek odczytał projekt planu pracy komisji na 2016 rok, 

który radni przyjęli  jednogłośnie, i który  stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

  

Ad. 5 

 Wójt Gminy Pan Marian Janisiewicz poinformował członków komisji o terminie 

i tematyce najbliższej  sesji rady gminy. 

 Udzielił wyjaśnień w sprawie dokupienia nieruchomości pod budowę oczyszczalni 

ścieków w Dąbrowie. 

Sekretarz Gminy Pani Hanna Cichecka poinformowała radnych jakie uchwały będą tematem 

najbliższego posiedzenia rady i powiedziała, że projekty uchwał  zostaną wysłane razem 

z zaproszeniem na sesję.  

Następnie przekazała członkom komisji projekt Strategii Rozwoju Gminy Łaskarzew na lata 

2016 – 2025 i wyjaśniła podstawę opracowania i omówiła co zawiera. Poprosiła radnych 

o zapoznanie się ze Strategią i zgłaszanie  wszelkich uwag.   

Pani Hanna Cichecka poinformowała zebranych, że na posiedzeniu Komisji Budżetu 

i Finansów padła propozycja zorganizowania Spotkania Noworocznego. 

 Radni wyrazili pozytywną opinię w tej sprawie i zapewnili o swoim udziale  

w zorganizowaniu tego spotkania.  

 

Radny Mariusz Chmielewski skierował pytanie do przewodniczącego komisji 

w brzmieniu „ jakim aktem Wojewoda zobowiązał wszystkie gminy do uchwalenia takiego 

Programu”. ( dotyczy Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy  Łaskarzew na lata 

2015 – 2018). Przewodniczący komisji zobowiązał się udzielić odpowiedzi w najbliższym 

czasie. 

   

Ad. 6 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji Pan Tadeusz Gendek  zamknął 

obrady Komisji. 

 

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

Protokołowała      Przewodniczący Komisji 

 

E. Jaworska           Tadeusz Gendek  


